
Unsere Preise

Kategorie 1
Balkon/Dusche/WC

Doppelzimmer Einzelzimmer

Übernachtung 
mit Frühstück

CHF 79 CHF 89

Halbpension
auf Anfrage

CHF 97 CHF 107

Vollpension CHF 111 CHF 121

Kategorie 2
Dusche/WC

Doppelzimmer Einzelzimmer

Übernachtung 
mit Frühstück

CHF 72 CHF 82

Halbpension
auf Anfrage

CHF 90 CHF 100

Vollpension CHF 104 CHF 114

Kategorie 3
Etagendusche/WC

Doppelzimmer Einzelzimmer

Übernachtung 
mit Frühstück

CHF 59 CHF 69

Halbpension
auf Anfrage

CHF 77 CHF 87

Vollpension CHF 91 CHF 101

Seminarteilnehmer und Einzelgäste

Preis für Übernachtung pro Person bei einem 

Aufenthalt ab 2 Nächten. Bei einem Aufenthalt von 

einer Nacht werden CHF 5 zusätzlich verrechnet.

In der Halbpension enthalten sind ein 
2-Gang Abendessen und Frühstücksbuffet.

In der Vollpension enthalten sind ein 
2-Gang Abendessen, Frühstücksbuffet 

und ein 3-Gang Mittagessen.

Vollpension PLUS: zusätzliche Leistungen 
zur Vollpension auf Anfrage möglich wie 

z. B. Dessert auch am Abend etc.

Auf Anfrage: 3-Gang Abendessen 
bei Halbpension mit Aufpreis.





KinderKinder
		 Vollpension 	 Halbpension	 Frühstück
12 – 15 Jahre	 CHF 55	 CHF 45	 CHF 38
	8 – 11 Jahre	 CHF 39	 CHF 30	 CHF 25
	4 – 7 Jahre	 CHF 22	 CHF 18	 CHF 16
	0 – 3 Jahre	 gratis	 gratis	 gratis	

Gerne stellen wir ein Kinderbett/Bett bereit, 
pro Aufenthalt CHF 12 für Kinder 0–3 Jahre.

BeherbergungstaxeBeherbergungstaxe
CHF 1 pro Übernachtung für alle Gäste 

ab dem 16. Geburtstag.

GruppenGruppen
Wir erstellen eine individuelle Offerte für Ihren 
Gruppenanlass ab 20 erwachsenen Personen. 

TagesgästeTagesgäste
- Tagespauschale SFH Wydibühl: CHF 10 pro Tag

- Frühstücksbuffet, Mittagessen (3-Gang-Menü) 
und Nachtessen (2-Gang-Menü): CHF 56

- Mittagessen (3-Gang-Menü) und 
Nachtessen (2-Gang-Menü): CHF 44

- Mittagessen (3-Gang-Menü): CHF 26

Alle Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer.

Preisliste gültig ab 01.01.2024, ersetzt alle bisherigen Preislisten.

Preisänderungen vorbehalten.


